

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: -

Toelichting:

In deze Nota van Inlichtingen zijn alle vragen, met bijbehorende antwoorden, verwerkt die tot en met 20 mei 2024 zijn gesteld.

(Dus inclusief Nota van Inlichtingen 1.)

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning

Vraag:

Conform planning in de selectieleidraad dient de inschrijving m.n. in de periode tussen ontvangst nota (29 juli) en datum van inschrijving 9 augustus voorbereid worden. Dit is precies in de vakantieperiode. Kunt u de datum voor inschrijving verplaatsen naar 6 september?

Antwoord:

We schuiven de termijn van indienen van de stukken voor de gunningsfase op naar 16 augustus. Termijn passen we aan op Tendered. Deze is leidend. Tevens zullen we indien mogelijk de vragen die inde gunningsfase via Tendered worden gesteld zo snel mogelijk via Tendered beantwoorden.

Percelen:	P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op:	8 mei 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Tevredenheidsverklaring

Vraag:

U geeft aan dat per referentie een tevredenheidsverklaring bijgevoegd moet worden. M.i. is dat buitenproportioneel om te vragen van de markt. Kunt u de tevredenheidsverklaring niet beter na de voorselectie opvragen?

Antwoord:

We gaan akkoord met dit voorstel. De Tevredenheidsverklaring dient na de voorselectie door de selecteerde partijen binnen 5 werkdagen te worden

aangeboden. Met de inschrijving voor de voorselectie verklaart u dat u deze Tevredenheidsverklaring tijdig kun aanleveren. Bij de nota is gevoegd Bijlage 8, Referentie/ Tevredenheidsverklaring. Deze kan worden gebruikt voor bij de aanmelding.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 ISO 14001

Vraag:

Hoe verhoudt de eis voor een ISO 14001 certificering zich, ten opzichte van de projecten binnen de raamovereenkomst?

Veel MKB bedrijven hebben deze certificering (of gelijkwaardig) nl niet.

Antwoord:

Wij vragen aan de inschrijven dat deze voldoende maatregelen treft inzake milieubeheer gerelateerd aan het gestelde in het aanbestedingsdocument. Met voldoende maatregelen bedoelen wij dat partijen tenminste moeten voldoen aan de wettelijk verplichte en maatschappelijk algemeen aanvaarde gedragingen op het gebied van milieu in hun branche. Een partij die ISO 14001 gecertificeerd is voldoet sowieso aan deze eis.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Tevredenheidsverklaring

Vraag:

U vraagt met betrekking tot de kerncompetenties een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever. Om de inspanningen van de gegadigden te beperken en aangezien de periode tot indienen een vakantieperiode is waarin veel mensen niet of slecht bereikbaar zijn willen wij u vragen of wij deze referentieverklaringen kunnen verstrekken na de bekendmaking van de selectie?

Antwoord:

We gaan akkoord met dit voorstel. De Tevredenheidsverklaring dient na de voorselectie door de selecteerde partijen binnen 5 werkdagen te worden

aangeboden. Met de inschrijving voor de voorselectie verklaart u dat u deze Tevredenheidsverklaring tijdig kun aanleveren. Bij de nota is gevoegd Bijlage 8, Referentie/ Tevredenheidsverklaring. Deze kan worden gebruikt voor bij de aanmelding.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr. 5
Onderwerp: 7 selectie eisen

Vraag:
U geeft aan dat er per referentie een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever bijgevoegd dien te worden.

Hoe ziet u dit bij kerncompetentie 4 Samenwerking? Wij horen dit graag

Antwoord:
"Voor kerncompetentie 4 geldt dat u een overzicht dient te overhandigen voor welke opdrachtgevers u welke projecten hebt gerealiseerd/ bent aan het realiseren." U hoeft hiervoor geen Tevredenheidsverklaring in te dienen.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 6
Onderwerp: Referenties

Vraag:
U schetst in par 1.3 de tot de scope behorende werkzaamheden. Onderdeel daarvan zijn 'adviseren op het gebied van riolering, groen, verharding en verkeerskundige vraagstukken' en 'het kunnen leveren van toezichthouders en directievoerders'.

Om de scope van het raamcontract beter te laten aansluiten bij de uitvraag: wilt u overwegen op de twee bovengenoemde werkzaamheden referenties uit te vragen?

Antwoord:
We passen de referentie eis niet aan.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Selectie leidraad blz 4 tweede alinea

Vraag:

Bij de uitvoering van nadere opdrachten ziet u graag 25-50% van de geraamde uren van een projectleider en werkvoorbereider aanwezigheid op het gemeentehuis. Voorziet de gemeente in de benodigde faciliteiten, beeldschermen, open verbindingen etc. Wij horen graag hoe dit denkt te faciliteren.

Antwoord:

Er is een werkplek met bureau, stoel en beeldscherm op het gemeentehuis beschikbaar voor deze medewerkers. Tevens kunnen zij gebruikmaken van de WIFI.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
9.3. Algemene inkoopvoorwaarden/ Aansprakelijkheid.

Vraag:

Alle verzekeringen mbt bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheden tbv MKB verwijzen naar de DNR2011, AVODI2018 en AWODI2018, wanneer hier van afgeweken wordt is een maximum van € 1.000.000 per gebeurtenis per jaar van toepassing. Kunt u zich conformeren aan de AVODI2018, speciaal voor overheidsopdrachten, zodat het MKB ook kan meedoen.

Antwoord:

"Wij passen de maximaal te verzekeren bedragen aan, zodat deze conform de ARVODI 2018 zullen zijn.

De tekst in de subparagraaf Aansprakelijkheid in paragraaf 9.3 Algemene Inkoopvoorwaarden en conceptovereenkomst in de Selectieleidraad vervalt en wordt vervangen door:

De tekst van artikel 14 Aansprakelijkheid en verzekering, zijnde:
14.1

De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden terzake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Contractant.

wordt aangevuld met:

Tenzij anders overeengekomen, is de Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen tegenover de andere Partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is:

- voor opdrachten waarvan de totale waarde kleiner is dan of gelijk aan € 50.000,-:

€ 150.000,- per gebeurtenis en € 300.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is;

- voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 50.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 100.000,-:

€ 300.000,- per gebeurtenis en € 500.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is;

- voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 100.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 150.000,-:

€ 500.000,- per gebeurtenis en € 1.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is;

- voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 150.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 500.000,-:

€ 1.500.000,- per gebeurtenis en € 3.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is;

- voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 500.000,-:

€ 3.000.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is.

Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.

De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen:

- a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding;
- b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van Opdrachtnemer of het personeel van Opdrachtnemer.

"

Percelen:	P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op:	8 mei 2024
Label:	Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
9.3. Aansprakelijkheid.

Vraag:

U verzoekt bij de selectiefase het verzekeringscertificaat in te leveren, de door u gestelde eisen zijn voor een mkb-bedrijf zo hoog dat wij een project specifieke aanpassing voor deze aanbesteding moeten doorvoeren op de polis. Hiermee zijn zodanig kosten gemoeid dat dit disproportioneel om een verzekeringscertificaat als geschiktheid en selectiecriteria te gebruiken. Wij verzoeken u deze eis in de gunningsfase mee te nemen dat deze bij voorgenomen gunning dient te worden overlegd. Bent u bereid dit aan te passen.

Antwoord:

Door bovenstaande aanpassing (zie antwoord bij vraag 8) vervalt de grondslag van uw vraag.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
7. Selectie eisen blz 17 derde alinea

Vraag:

Per referentie dient een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever bijgevoegd te worden. Geldt dit ook voor kerncompetentie 4?

Antwoord:

"Voor kerncompetentie 4 geldt dat u een overzicht dient te overhandigen voor welke opdrachtgevers u welke projecten hebt gerealiseerd/ bent aan het realiseren." U hoeft hiervoor geen Tevredenheidsverklaring in te dienen.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
9.7 Kosten

Vraag:

U geeft aan dat iedereen zijn eigen kosten draagt in de precontractuele fase. De inspanning die u vraagt in de selectiefase en vervolgens in de

gunningsfase is buitenproportioneel. Wij verzoeken u de zes bedrijven in de gunningsfase een vergoeding te betalen voor de behoorlijke inspanning gedurende het proces. Bent u bereid dit te overwegen?

Antwoord:

Aangezien we het aantal partijen dat we uitnodigen voor de Gunningsfase beperken tot 6 en het aantal partijen waarmee we een contract afsluiten 3 is, vinden we het niet buitenproportioneel om de elke partij zijn eigen kosten te laten dragen. We passen dit dan ook niet aan.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

6.1.2. Bewijs van verzekering.....

Vraag:

Het geen geschreven in deze paragraaf komt niet overeen met het gestelde in het concept contract. Het stellen dat het verzekerde bedrag komt te vervallen bij in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding. Een verzekeringsmaatschappij kan geen ongelimiteerde verzekeringen verstrekken. Kunt u aangegeven wat juist is?

Antwoord:

"Naar aanleiding van bovengenoemde aanpassing van artikel 14.1 (zie antwoord bij vraag 8) wordt artikel 5 Aansprakelijkheid in de concept-overeenkomst in bovengenoemde zin aangepast.

Dit heeft tot gevolg dat paragraaf 6.1.2 Bewijs van verzekering voor bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheid de tweede zin vervalt en in de laatste zin een zinsdeel dient te vervallen, waardoor de tekst wordt:
De Gegadigde dient adequaat verzekerd te zijn gedurende de gehele looptijd voor bedrijfsaansprakelijkheid en beroepsaansprakelijkheid. Gegadigde verklaart zich hiertoe bereid middels het bij het Verzoek tot deelname indienen van het rechtsgeldig ondertekende Uniform Europees Aanbestedingsdocument. Voordat tot definitieve gunning wordt overgegaan, zal de Aanbestedende dienst de Gegadigde die voor selectie in aanmerking komt verzoeken de polis van de gevraagde verzekering bedragen met de polisvoorwaarden over te leggen.

"

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
13
Onderwerp:
Procedure

Vraag:

Gezien de meivakantie is de periode tussen “aankondiging” en “indienen vragen door Gegadigden” kort. Daarnaast kunnen de antwoorden op de eerste Nota van Inlichtingen nieuwe vragen oproepen.
Is het mogelijk een tweede ronde Nota van Inlichtingen in te bouwen ?
Bijvoorbeeld Indienen vragen door Gegadigen uiterlijk 20 mei om 10:00 uur.
Antwoorden 2e Nota van Inlichtingen 24 mei om 16:00 uur.

Antwoord:

We verlengen de termijn voor het stellen van vragen in de selectiefase tot 20 mei 2024 om 9.00u. Termijn op Tendered is leidend.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
14
Onderwerp:
Kerncompetentie 4

Vraag:

In de selectieleidraad staat het volgende:
“Kerncompetentie 4: Samenwerking
Gegadigde heeft invulling gegeven aan partnerschap met minimaal 3 opdrachtgevers wat blijkt uit een langdurige samenwerking waarbinnen op regelmatige basis wordt samengewerkt met opdrachtgever. Van langdurig en regelmatig is sprake indien er over een periode van 3 jaar gemiddeld 3 afzonderlijke opdrachten per jaar zijn verstrekt (dus minimaal totaal 6 over 3 jaar),”
“3 jaar en 3 opdrachten” komt niet overeen met “minimaal totaal 6 over 3 jaar”. Wat is juist?

Antwoord:

De tekst:
“Kerncompetentie 4: Samenwerking
Gegadigde heeft invulling gegeven aan partnerschap met minimaal 3 opdrachtgevers wat blijkt uit een langdurige samenwerking waarbinnen op regelmatige basis wordt samengewerkt met opdrachtgever. Van langdurig en regelmatig is sprake indien er over een periode van 3 jaar gemiddeld 3

afzonderlijke opdrachten per jaar zijn verstrekt (dus minimaal totaal 6 over 3 jaar),”

Wordt gewijzigd in:

Gegadigde heeft invulling gegeven aan partnerschap met minimaal 3 opdrachtgevers wat blijkt uit een langdurige samenwerking waarbinnen op regelmatige basis wordt samengewerkt met opdrachtgever. Van langdurig en regelmatig is sprake indien er over een periode van 3 jaar gemiddeld 2 afzonderlijke opdrachten per jaar zijn verstrekt (dus minimaal totaal 6 over 3 jaar),”

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
hoofdstuk 9.3

Vraag:

In de selectieleidraad wordt in hoofdstuk 9.3 verwezen naar 7.1.2 is dat juist?

Antwoord:

Daar waar hier wordt verwezen naar 7.1.2 dient dit 6.1.2 te zijn.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
contract

Vraag:

In de gunningfase vraagt u 6 partijen om in te schrijven, waarvan er 3 doorgaan. De totale opdrachtwaarde is €800.000, incl. onderzoeken. Onze aanname is dat €100.000 van de opdrachtwaarde naar onderzoek gaat. Een goede inschrijving zal zo €15.000 per partij kunnen kosten, in totaal dus €90.000, circa 1/8 van de totale opdrachtwaarde voor de drie partijen. Bent u bereid de contractduur aan te passen naar maximaal 6 uur om het rendement van de gunnende inschrijving te verhogen?

Antwoord:

De looptijd van een raamovereenkomst mag niet langer zijn dan 4 jaar behalve in goed gemotiveerde uitzonderingsgevallen.

Wij hebben geen signalen ontvangen op grond waarvan wij de het verlengen van de contractduur kunnen goed kunnen motiveren.
We passen deze dan ook niet aan.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 NVI ref 12

Vraag:

U vraagt een polis van de verzekering met bedragen over te leggen, met een polis zodanig dat we adequaat verzekerd zijn (NvI 1 refnr 12). In ref nr. 8 geeft u aan dat de inschrijver voor €3.000.000 per gebeurtenis aansprakelijk gesteld kan worden, bij opdrachtwaarden meer dan €500.000. De totale opdrachtwaarde van uw contract is ten hoogste €800.000. Daarmee is het onrealistisch dat de opdrachtwaarde van een nadere opdracht hoger is dan €500.000. Met een contract specifieke aanpassing van de polis maken wij en andere MKB onnodige kosten. Immers zijn wij en veel MKB niet standaard verzekerd voor €3.000.000 per gebeurtenis.

Antwoord:

Het is inderdaad juist dat opdrachten met een waarde van meer dan €500.000 onder dit contract niet of nauwelijks voor zal komen.
De eis dat de huidige polis moet voorzien in opdrachten van €500.000 of meer laten we vervallen. Indien het feit zich voordoet dat we een opdracht hoger dan €500.000 verstrekken, dient er dan een aanvullende verzekering te worden afgesloten.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 1.4 Duur van de Overeenkomst

Vraag:

U geeft aan dat het contract een bepaalde looptijd heeft.
Hoe gaat u om met deelopdrachten die voor het einde van de looptijd worden gegeven, maar die na het verlopen van de looptijd nog niet zijn afgerond.

Antwoord:

Voor alle opdrachten die vóór het einde van de looptijd worden gegeven geldt dat deze door lopen tot dat de opdracht is afgerond en onder dezelfde voorwaarden als is overeengekomen in dit contract.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 19
Onderwerp: Tevredenheidsverklaring t.b.v. kerncompetenties

Vraag:

In hoofdstuk 7 onder selectie-eisen staat weergegeven dat een tevredenheidsverklaring van OG benodigd is om te bewijzen dat wordt voldaan aan de kerncompetenties. Vanwege de tijdsbesteding hiervoor bij onze opdrachtgevers denken wij dat een eigenverklaring passender is. Met de mogelijkheid vanuit de Gemeente Oss om contact op te nemen met OG van de referentie. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het antwoord zoals gegeven in de eerste nota van inlichtingen (ref.nr. 2) blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 20
Onderwerp: SROI

Vraag:

Kunnen gerealiseerde HBO-opleidingskosten voor een MBO-er meetellen als SROI-waarde?

Antwoord:

We houden vast aan de beleidsregels zoals aangegeven in bijlage 3.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Kunnen MBO-/ HBO-stagiaires ook mee tellen als SROI-waarde?

Antwoord:

We houden vast aan de beleidsregels zoals aangegeven in bijlage 3.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
SROI

Vraag:

SROI-waarde creëren binnen een opdracht is in de ingenieursbureau branche veelal erg lastig/ onmogelijk. Kan/ mag de SROI-waarde ook binnen onze moeder-, zuster- en dochterondernemingen gerealiseerd worden?

Antwoord:

In overleg met onze SROI coordinator zal gezocht worden naar een zinvolle invulling van de SROI verplichting. Mogelijke uitkomst hiervan kan zijn dat deze verplichting door een dochteronderneming wordt voldaan.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
SROI Inzet

Vraag:

SROI inzet, bijlage 3, paragraaf 2.2, artikel 20. Wat verstaat de opdrachtgever in relatie tot de gegunde opdracht?

Antwoord:

Onder "relatie tot gegunde opdracht" dient te worden verstaan dat de werkzaamheden waarvoor de SROI waarde wordt ingezet nodig dienen te zijn voor het uitvoeren van de opdracht. We zijn ons echter bewust dat dit niet altijd mogelijk is. Vandaar dat de tekst "in relatie tot gegunde opdracht"

gelezen mag worden als "bij voorkeur in relatie tot de gegunde opdracht".

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Kerncompetentie 4

Vraag:
Dienen er bij bewijsstuk voor kerncompetentie 4 nog contactgegevens toegevoegd te worden van een contactpersoon bij desbetreffende gemeente(s) / opdrachtgever(s).

Antwoord:
Bij de bewijsstukken van voor kerncompetentie 4 dienen de contactgegevens van de opdrachtgever te worden vermeld. De aanbestedende dienst kan ongevraagd contact met deze persoon opnemen.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:
Zijn er consequenties voor raamcontractant bij het weigeren van een uitvraag vanuit het raamcontract als er bijvoorbeeld onvoldoende capaciteit beschikbaar is in de gevraagde periode? Of volgt er voorafgaand aan een uitvraag eerst een interessepeiling?

Antwoord:
Indien een raamcontractant niet kan voldoen aan de vraag van de opdrachtgever dan zal hiervan de consequentie zijn dat de door de opdrachtgever geraamde waarde zal worden toegevoegd aan het jaarsaldo van deze raamcontractant.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Mogen wij veronderstellen dat alle opdrachten die door de gemeente in deze markt uitgeschreven worden onder het raamwerkcontract gaan vallen?

Antwoord:

Alle opdrachten die binnen de scope van de raamovereenkomst vallen en waarvan de afdeling IBOR van de Gemeente Oss de Opdrachtgever is vallen onder deze overeenkomst.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leidraad deelopdrachten

Vraag:

Kunt u aangeven hoe u zorgt dat deelopdrachten met een geraamde waarde van €50.000 eerlijk/ evenredige verdeeld worden. Mogen we ervan uitgaan dat elke partij evenredige hoeveelheid omzet aan opdrachten krijgt

Antwoord:

U mag er vanuit gaan dat de waarde van de opdrachten gedurende de looptijd zoveel als mogelijk gelijkmatig over de 3 raamcontractanten wordt verdeel. We houden hiervan een register bij. Bij de waarde van de opdracht hoort ook hetgeen wat in deze nota bij referentie 25 is geantwoord.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

Op blz. 4 van de selectieleidraad geeft u aan dat het i-bureau de mogelijkheid moet hebben tot het leveren van toezichthouders en directievoerders. Echter geeft u aan in de laatste alinea van deze pagina: Niet tot de scope van deze opdracht behoren de diensten met betrekking tot directie, toezicht, ...

Kunt u aangeven wat van toepassing is?

Antwoord:

Niet tot de scope van deze opdracht behoren de diensten met betrekking tot directie, toezicht, inspectie, advies, ontwerp, onderhoud Macherse brug, sluis Macharen, havengebied en andere civieltechnische kunstwerken de gemeente Oss. Wat dus niet binnen de de scope van dit contract vallen opdrachten ie betrekking hebben op de Macherse brug, sluis Macharen, havengebied en andere civieltechnische kunstwerken.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Tevredenheidsverklaring

Vraag:

Dient het format voor tevredenheidsverklaringen toegestuurd tijdens Nota van Inlichtingen 1 toegepast te worden?

Antwoord:

Indien de tevredenheidsverklaring al direct bij de aanmelding wordt ingediend dan mag ook een verklaring worden gebruikt volgens eigen model. Wel dienen daar dezelfde gegevens op te staan. Indien de tevredenheidsverklaring later wordt ingediend dan moet het format worden gebruikt wat bij NvI 1 is toegevoegd.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Uitvraag

Vraag:

Het is de vraag of het redelijk is dat een medewerker 25-50% van de tijd in het gemeentehuis moet zijn i.r.t. de scope van het project. Graag zien we in de NvI een toelichting waarom OG dit hoge percentage als meerwaarde ziet. Is dat alleen tijdens lopende projecten of gedurende de gehele ROK? Krijgt ON dan ook een werkgarantie? Mag het ook een combi zijn van meerdere

personen?

Antwoord:

De aanwezigheidseis van 25%-50% geldt voor de looptijd van de projecten. Dat betekent dus dat alleen tijdens de duur van de uitvoering van de opdrachten deze eis van kracht is. De werkgarantie waar u naar vraagt is niet relevant. Er is immers dan opdracht gegeven voor de uitvoering. De invulling van dit percentage mag ook een combi zijn van personen die aan het betreffende project werken. In de selectieleidraad staat waarom de opdrachtgever dit belangrijk vindt.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
9.3 Algemene inkoopvoorwaarden/ aansprakelijkheid

Vraag:

Indirecte schade zoals imagoschade, winst- en rentederving kunnen verzekeraars in onze branche niet verzekeren. Bent u bereid dergelijke indirecte schades uit te sluiten?

Antwoord:

Als aanvulling op de Algemene Inkoopvoorwaarde geldt:
Tot de directe en indirecte schade behoren in geen geval: productieverlies, omzet- en/of winstderving, imagoschade, waardevermindering van producten evenmin als kosten die met de uitvoering van het object gemoeid zouden zijn als de opdracht van aanvang af goed zou zijn uitgevoerd.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
9.3 Algemene inkoopvoorwaarden/ aansprakelijkheid

Vraag:

Volgens uw bepalingen is de aansprakelijkheidstermijn niet gelimiteerd. De verzekeraars in onze branche kunnen deze beroepsaansprakelijkheid niet verzekeren. Bent u bereid de termijn te beperken tot 10 jaar?

Antwoord:

Zie ook Nota van Inlichtingen nr. 1. ref 8 en 12.

We gaan akkoord met uw voorstel.

Als aanvulling op de Algemene Inkoopvoorwaarden:

De aansprakelijkheid van de opdrachtnemer verjaart na 10 jaren vanaf de dag waarom de opdracht door voltooiing of opzegging is geëindigd.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Deelopdrachten

Vraag:

Van de bureaus wordt een aanzienlijke inspanning gevraagd voor de selectie van een van de 3 partijen. In de selectieleidraad is aangegeven dat voor deelopdrachten boven de 50K een mini-competitie aangegaan moet worden. Dit betekent wederom een inspanning van de bureaus. Voor ons is dit een belangrijke afweging om in te schrijven. Kan de 1 op 1 grens van de deelopdrachten verhoogd worden tot 100 K?

Antwoord:

De grens van €50.000 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Type opdrachten

Vraag:

Wat is de verwachting wat voor type opdrachten er komen uit de raamovereenkomst qua verdeling tussen RAW en UAV-GC?

Antwoord:

Ruim 90% van de opdrachten die de afdeling IBOR op de markt zet betreft RAW bestekken. We zien op dit moment geen trend binnen IBOR dat dit gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst drastisch zal wijzigen.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
6.2.2. Milieumanagement

Vraag:

U vraagt een ISO 14001 certificering of gelijkwaardig. Is het voornemen tot het behalen van deze certificering voldoende?

Antwoord:

Wij vragen aan de inschrijven dat deze voldoende maatregelen treft inzake milieubeheer gerelateerd aan het gestelde in het aanbestedingsdocument. Met voldoende maatregelen bedoelen wij dat partijen tenminste moeten voldoen aan de wettelijk verplichte en maatschappelijk algemeen aanvaarde gedragingen op het gebied van milieu in hun branche. Een partij die ISO 14001 gecertificeerd is voldoet sowieso aan deze eis.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 3 social return

Vraag:

2.2 lid 16 geeft aan dat arbeidsintensieve contracten een SROI verplichting hebben van 5%. Gezien het specialistische karakter van deze uitvraag bent u bereid dit percentage aan te passen naar 2%?

Antwoord:

We verlagen het percentage van de SROI verplichting tot 1% van de opdrachtwaarde.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
6.2.2. Milieumanagement

Vraag:

U vraagt voldoende maatregelen inzake milieubeheer gerelateerd aan het

gestelde en gevraagde in het beschrijvend document. Kunt u aangeven wat dit inhoud en waar dit in het beschrijvend document is opgenomen?

Antwoord:

Met voldoende maatregelen bedoelen wij dat partijen tenminste moeten voldoen aan de wettelijk verplichte en maatschappelijk algemeen aanvaarde gedragingen op het gebied van milieu in hun branche.

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst Civiel- en
Cultuurtechnische Ingenieursdiensten
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud